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system P-K

informacje techniczne   technical informations   òåõíè÷åñêèå èíôîðìàöèè

1 - ñòåðæåíú

2 - êðåï¸æíûé âèíò

3 - óãîëúíûé ðû÷àã

4 - ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

5 - îïîðíàÿ ïëàñòèíà

6 - ñìåííàÿ ïëàñòèíà

1 - holder
2 - screw
3 - lever
4 - spring sleeve
5 - shim
6 - insert

1 - trzonek

2 - œruba

3 - dŸwignia k¹towa

4 - tuleja sprê¿ysta

5 - p³ytka podporowa

6 - p³ytka wieloostrzowa

3. System mocowania p³ytek - „P-K”.

    SYSTEM „P-K” - ujemna geometria no¿y.
    P³ytki wymienne dwustronne (k¹t przy³o¿enia p³ytki równy 0°) mocowane s¹ dociskiem 
    dŸwigniowym na powierzchni otworu cylindrycznego.
    No¿e z p³ytkami mocowanymi w systemie „P-K” to najlepszy wybór do wydajnej obróbki 
    zgrubnej i wykoñczeniowej w przypadkach, gdy wymagana jest du¿a sztywnoœæ i stabilnoœæ
    zamocowania p³ytki i u³atwienie sp³ywu wióra (nie ma wystaj¹cych elementów mocuj¹cych).
    System „P-K” cechuje szybkoœæ i ³atwoœæ wymiany p³ytki, bardzo wysoka powtarzalnoœæ 
    po³o¿enia ostrza, brak luŸnych elementów mocuj¹cych, wygodna wymiana i mocowanie 
    p³ytki równie¿ w pozycji „odwróconej” no¿a.

3. Clamping system for inserts - „P-K”.

    „P-K” SYSTEM - negative geometry of toolholders.
    Indexable, two-sided inserts (insert clearance angle 0°) are locked with a clamp lever 
    on the surface of the cylindrical hole.
    Toolholders with inserts clamped in the „P-K” system are the best choice for effective
    machining, both roughing and finishing, in cases when the highest rigidity and stability 
    of clamping the insert is required, as well as enabling the chip flow (no protruding 
    clamping elements).
    „P-K” system is characterised  by fast and easy insert replacement, very high repeatability
    of cutting edge position, no loose clamping elements, convenient replacement and 
    clamping the insert; also in the “inverted” position of the toolholder.

3. Ñèñòåì êðåïëåíèÿ ïëàñòèí -„P-K”.

    ÑÈÑÒÅÌÀ „P-K”  îòðèöàòåëüíàÿ ãåîìåòðèÿ ðåçöîâ.
    Äâóõñòîðîííèå çàìåíÿåìûå ïëàñòèíû (ãëàâíûé çàäíèé óãîë ïëàñòèíû ðàâíÿåòñÿ 0°)
    êðåïÿòñÿ ïðè ïîìîùè ðû÷àæíîãî ïðèõâàòà íà ïîâåðõíîñòè öèëèíäðè÷åñêîãî îòâåðñòèÿ.
    Ðåçöû ñ ïëàñòèíàìè, êðåïÿùèìèñÿ â ñèñòåìå „P-K”, ÿâëÿþòñÿ íàèëó÷øèì âûáîðîì 
    äëÿ ýôôåêòèâíûõ ãðóáîé è ôèíèøíîé îáðàáîòîê â ñëó÷àÿõ, êîãäà òðåáóåòñÿ áîëüøàÿ
    æåñòêîñòü è ñòàáèëüíîñòü êðåïëåíèÿ ïëàñòèíû è îáëåã÷åíèå ñáåãàíèÿ ñòðóæêè
    (íåò âûñòóïàþùèõ êðåïåæíûõ ýëåìåíòîâ).
    Ñèñòåìà „P-K” îòëè÷àåòñÿ áûñòðîé è ïðîñòîé çàìåíîé ïëàñòèíû, î÷åíü âûñîêîé 
    ïîâòîðÿåìîñòüþ ïîëîæåíèÿ îñòðèÿ, îòñóòñòâèåì ñâîáîäíûõ êðåïåæíûõ ýëåìåíòîâ,
    óäîáíîé çàìåíîé è êðåïëåíèåì ïëàñòèíû òàêæå â «ïîâåðíóòîé» ïîçèöèè ðåçöà.
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1 - ñòåðæåíú

2 - êðåï¸æíûé âèíò

3 - óãîëúíûé ðû÷àã

4 - ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

5 - îïîðíàÿ ïëàñòèíà

6 - ñìåííàÿ ïëàñòèíà

1 - holder
2 - screw
3 - lever
4 - spring sleeve
5 - shim
6 - insert

1 - trzonek

2 - œruba

3 - dŸwignia k¹towa

4 - tuleja sprê¿ysta

5 - p³ytka podporowa

6 - p³ytka wieloostrzowa
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3.

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

O0

O
-6

O
-6

O-8

O-6

O-6

H

H

H

B

B

B

L

L

L

F

F

F

E

E

l

l

l

g

g

g

s

s

s

o

o

o

SN..1204rr

Klucz
Socket screw key 

Êëþ÷

Klucz
Socket screw key 

Êëþ÷

Klucz
Socket screw key 

Êëþ÷

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé âèíò

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé âèíò

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé âèíò

Tulejka
Spring sleeve 

Ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

Tulejka
Spring sleeve 

Ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

Tulejka
Spring sleeve 

Ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé ðû÷àã

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé ðû÷àã

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé ðû÷àã

KS-080.18. 3KK-120.13.KT-060111.24-721

 P³ytka 
podporowa

Shim
Îïîðíàÿ ïëàñòèíêà

 P³ytka 
podporowa

Shim
Îïîðíàÿ ïëàñòèíêà

 P³ytka 
podporowa

Shim
Îïîðíàÿ ïëàñòèíêà

20
25
32

20
25
32

20
25
25

20
25
25

125
150
170

125
150
170

25
32
32

17
22
22

28
28
28

29
29
29

B

H

L

F
F

E
E

L
O45

O75

PSBNR/LPSSNR/L

 
PSSNR/L 2020-12K

2525-12K
3225-12K

PSBNR/L 2020-12K
2525-12K
3225-12K

SN..1204rr KS-080.18. 3KK-120.13.KT-060111.24-721

PSSNR/L
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå: o

K =45r

PSBNR/L
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : o

K =75r

PCBNR/L
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : o

K =75r

PCLNR/L
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå: o

K =95r

B

H

L

F

E

O75

PCBNR/L

L

F

E

O95

O95
PCLNR/L

CN..1204rr

CN..1206rr

o80

 
PCBNR/L 2525-12K

PCLNR/L 2020-12K
2525-12K
3225-12K
3232-19K
4040-19K

O
-6

O
-6

O-6

O-6

25

20
25
32
32
40

25

20
25
25
32
40

150

125
150
170
170
200

22

25
32
32
48
48

27

25
25
25
38
38

KT-060123.24-721 KS-080.18. 3KK-120.13.

PWLNR/L
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : o

K =95r

o95

B

H

F

L

O95

O95

PWLNR/L

o80

IV.1.179

!
IV.1.177

!
IV.1.182

!

 
PWLNR/L 2020-08K

2525-08K
3225-08K

20
25
32

20
25
25

125
150
170

27
32
32

WN..0804rr KS-080.18. 3KK-120.13.KT-060454.64-721

O
-6

O-6 CN..1906rr 174.3-862171.31-851M 174.3-822M 4174.3-842M

KT-060123.24-721 KS-080.18. 3KK-120.13.
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3.

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

O
-0

O-0

H B L F E l gs o

Klucz
Socket screw key 

Êëþ÷

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé âèíò

Tulejka
Spring sleeve 

Ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé ðû÷àã

 P³ytka 
podporowa

Shim
Îïîðíàÿ ïëàñòèíêà

o90

PRDCN
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : 

PRGNR/L
k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : 

PRDCNB

H

L
E

F

L

F

E

PRGNR/L

 
PRGNR/L 2525-12K

PRGCR/L 4040S25K

PRDCN    4040Q25K

*

*

UWAGA / WARNING / : *- no¿e na specjalne zamówienie, *- toolholders for specIal order, *- 
 

ÂÍÈÌÀÍÈÅ ðåçöû íà ñïåöèàëüíûé çàêàç.
                                                         ** - wymiary wg ¿yczenia klienta, ** -  dimensions according to customer’s choice, ** - ðàçìåðû ïî ïîæåëàíèþ êëèåíòà.

25

40

40

25

40

40

 150

250

180

32

20

27

33 RCMX2507M0

KS-100.30. 4176.39-844174.3-862176.39-854

RN..120400 KS-080.18. 3KK-120.13.KT-060172.00-721

O
-6

O-6 RCMX2507M0

KS-100.30. 4176.39-844174.3-862176.39-854

O
-6

O-6

**

**

PTGNR/L
k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : O

K =90r

o
90

PTFNR/L
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : O

K =90r

PTJNR/L
k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : O

K =93r

B

H

K=90
0

L
E

F

O90

PTGNR/L PTFNR/L

L

E

F
O90

LE

F

O93

PTJNR/L

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

O
-6

O-6

H B L F E l gs o

Klucz
Socket screw key 

Êëþ÷

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé âèíò

Tulejka
Spring sleeve 

Ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé ðû÷àã

 P³ytka 
podporowa

Shim
Îïîðíàÿ ïëàñòèíêà 

PTGNR/L 2020-16K
2525-16K
3225-16K

PTFNR/L 2020-16K
2525-16K
3225-16K

PTJNR/L 2020-16K
2525-16K
3225-16K

O
-6

O-6

O
-6

O-6

20
25
32

20
25
32

20
25
32

20
25
25

20
25
25

20
25
25

125
150
170

125
150
170

125
150
170

25
32
32

25
32
32

25
32
32

22
22
22

21
21
21

22
22
22

TN..1604rr

TN..1604rr

TN..1604rr

KS-060.16. 3KK-090.10.KT-050117.26-719

KS-060.16. 3KK-090.10.KT-050117.26-719

KS-060.16. 3KK-090.10.KT-050117.26-719

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

Dmin d L F l gs o

Klucz
Socket screw key 

Êëþ÷

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé âèíò

Tulejka
Spring sleeve 

Ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé ðû÷àã

 P³ytka 
podporowa

Shim
Îïîðíàÿ ïëàñòèíêà

O
-15

O-6

o80

WN..0804rr KS-080.16. 3KK-120.13.KT-060454.64-721

o

A

A
E

L

F
O95

d

A-A

Dmin

 
S25T-PWLNR/L 08K
S32T-PWLNR/L 08K

                

             

32
40

25
32

300
300

17
22

42
45

E

O
-13

O-6

S...-PWLNR/L
k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : o

K =95r

IV.2.194

!
IV.1.180

!
IV.1.182

!
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Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

Dmin d L F l gs o

Klucz
Socket screw key 

Êëþ÷

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé âèíò

Tulejka
Spring sleeve 

Ïðóæèíÿùàÿ âòóëêà

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé ðû÷àã

 P³ytka 
podporowa

Shim
Îïîðíàÿ ïëàñòèíêà

O
-15

O-6

E

O
-11

O-6

S ...-PCLCR/L
k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå: o

K =95r

K
=

9
0

0

A...-PCLCR/L-12KR
k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå: o

K =95r

L

F
O95

Dmin

A

A
E

L

d

A-A

E
L

F
O95

Dmin

A

A

L

A-A

d
3.

 
S25T-PCLNR/L 12K
S32U-PCLNR/L 12K
S40U-PCLNR/L 12K

A25R-PCLNR/L-12KR
A32S-PCLNR/L-12KR

                

             

32
40
50

32
40

25
32
40

25
32

300
350
350

300
350

17
22
27

17
22

33
33
36

33
33

CN..1204rr 123.24-721 KT-060 KK-120.13 KS-080.18 3

O
-13

O-6

O
-15

O-6
O

-13
O-6

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

L l a b F l gs oH H1

O-8 O-8

w ³ d n ¿o  k a ki o we / o n rt e  b ri g ca ridg s / î å ï òð íí æ âîå à î û.

w ³ d n ¿o  k a ki o we / o n rt e  b ri g ca ridg s / î å ï òð íí æ âîå à î û.

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé 
âèíò

Œruba mocuj¹ca
Holding down 

screw 
Êðåï¸æíûé 

âèíò

Œruba 
regulacyjna

Adjustment screw 
Ðåãóëèðîâî÷íûé 

âèíò

Œruba oporowa
Stop screw 

Îïîðíûé áîëò

Klucz
Socket  

screw  key
Êëþ÷

P³ytka 
podporowa

Shim 
Îïîðíàÿ 

ïëàñòèíêà

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé 
ðû÷àã

Tulejka
Spring sleeve 
Ïðóæèíÿùàÿ 

âòóëêà

117.26-719 KK-090.10 KS-060.16 KT-050 174.03 182.02 196.05 2;3;563
63
53

 
PTFNR/L 16CA-16K
PTGNR/L 16CA-16K
PTSNR/L 16CA-16K

                

             

25
25
25

8
8
8

TN..1604rr20
20
20

25
25
25

16
16
16

25
25
25

O-10 O-8
O-11 O-3

PTFNR/L PTGNR/L

PTSNR/L

k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : 

k¹t przystawienia: 
cutting edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : 

k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : 

o
K =90r

o
K =90r

o
K =45r

F
O90

L
l

a

b

H1

H

F

O90
L

l

a

b

H1

H

F O45

L
l

a

b

H1

H

Oznaczenie
Designation
Îáîçíà÷åíå

Wymiary
Dimensions

Ðàçìåðû

Czêœci zamienne / Spare parts / Çàïàñíûå ÷àñòè

L l a b F l gs oH H1

O-8 O-7

Œruba
Locking screw 

Êðåï¸æíûé 
âèíò

Œruba mocuj¹ca
Holding down 

screw 
Êðåï¸æíûé 

âèíò

Œruba 
regulacyjna

Adjustment screw 
Ðåãóëèðîâî÷íûé 

âèíò

Œruba oporowa
Stop screw 

Îïîðíûé áîëò

Klucz
Socket  

screw  key
Êëþ÷

P³ytka 
podporowa

Shim 
Îïîðíàÿ 

ïëàñòèíêà

DŸwignia
Lever 

Óãîëúíûé 
ðû÷àã

Tulejka
Spring sleeve 
Ïðóæèíÿùàÿ 

âòóëêà

111.24-721 KK-120.13 KS-080.18 KT-060 174.03 182.02 196.05 2;3;5SN..1204rr
 

PSKNR/L 16CA-12K
                

             

63 25 8 20 25 16 25

F O75

L
l

a

b

H1

H

PSKNR/L
k¹t przystawienia: 
cutt ing edge angle:  
óãîë â ïëàíèå : o

K =75r

o80

IV.1.180

!


